Fermânda özetle; Devlet-i Aliyye'nin hazinesi olarak görülen defterlerin sağlam ve güvenli bir mahalde bir yaprağına hatta bir harfine zarar gelmeyecek şekilde saklanması gerektiği emredilerek, aksi takdirde ilgililerin cezalandırılacağı ima edilmektedir (Başbakanlık Osmanlı Arşivi..., 2000, s. XXXV). I. Abdülhamid (1774-1789) döneminde de 1200/1785 tarihinde, Dîvân-ı hümâyûn bürokrasisini idâre eden Reisülküttâb'a hitâben, önemli defter ve belgelerin saklanması hususunda emirlerin çıkarıldığını görüyoruz.

Bu komisyon Efdalüddin Bey, Reşad Fuad Bey, Ahmed Refik Bey, Ahmed Tevhid Bey, Hoca Hüsameddin Efendi, Mahmud Nedim Bey (Hazîne-i Evrâk Müdürü) gibi kişilerden oluşuyordu. Bu çalışma sonucunda 180 bin arşiv belgesi saltanat sırasına göre düzenlenmiştir. Ödeme konusundaki anlaşmazlıktan dolayı düzenleme işleri durdurulmuştur (Binark, 1980, ss. 26, 32; Çetin, 2006, s. 14-15).

Yine 1331/1913 tarihinde Bâbîâlî Evrâk binasının zemin katının Hâriciye Hazîne-i Evrâkı olarak kullanılması uygun görülmüştür. Bu bodrum katında biriken, sandık ve torbalar içerisinde perişan bir halde bulunan evrakın; Sadâret, Hâriciye, Şûrâ-yı Devlet ve Dâhiliye Nezâreti'ne ait olduğu belirtilmiştir.

Birbiri ardına yapılan nizâm-nâmelerle yazışma usul ve esâsları yeniden düzenlenmiş, müteselsil (ardışık) numaralı merkezden taşraya gönderilen emirler için giden, taşradan verilen cevaplar için gelen evrâk defterleri tutulmaya başlanmıştır. 1280/1863 tarihinde nezaretin evrak odasını düzenleyen nizâm-nâme ile “*nereden gelen evrâk, hangi defterlere kaydedilecek, kayıtları yapılan evrâka nasıl numara verilecek ve kim tarafından nereye yollanacaktır*” gibi hususlar da düzenlenmiştir (Öztürk, 1995, s. 68; Candemir, 2006, ss. 104-105).